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WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

ORAZ ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego klasycznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego o wartości powyżej 221.000 euro na usługę pn. „Udzielenie i obsługa 
kredytu bankowego długoterminowego złotowego” 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

– Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605; dalej „ustawa PZP”) Zamawiający 

przekazuje treść zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami, 

dokonuje modyfikacji treści SWZ oraz zmienia termin składania i otwarcia ofert:  

 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania, transakcje (inne niż wykazywane w kwocie długu), 

które wynikają z:  

a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od Gminy, realizującym zadania z 

zakresu zadań własnych Gminy lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami 

(jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty 

przypadających do zapłaty w okresie prognozy);  

b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od 

Gminy, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o 

wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);  

c) umów o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do 

zapłaty w okresie prognozy);  

d) umów o poprawę efektywności energetycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do 

zapłaty w okresie prognozy);  

e) umów poręczenia lub gwarancji udzielonych po dacie 31.12.2023 r., jeśli nie zostały ujęte w 

wieloletniej prognozie finansowej, w części tabelarycznej (jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty);  

f) innych wieloletnich zobowiązań, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie 

długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu 

budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.  

 

Odpowiedź: 
Odnośnie pkt a) - Zamawiający nie posiada podpisanych umów wsparcia. 
Odnośnie pkt b) - Zamawiający nie posiada planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) 
zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od Gminy, a także nie posiada oświadczeń i 
zobowiązań do wniesienia takich dopłat. 
Odnośnie pkt c) - Zamawiający nie posiada podpisanych umów o partnerstwie publiczno-
prywatnym. 
Odnośnie pkt d) - Zamawiający nie posiada umów o poprawę efektywności energetycznej. 
Odnośnie pkt e) - Zamawiający nie posiada umów poręczenia lub gwarancji. 



 

Odnośnie pkt f) - Zamawiający nie posiada innych wieloletnich zobowiązań. 
 
 

Pytanie 2 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 

restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 

3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub 

zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy 

nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o 

co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte 
restrukturyzacją i nie występowało przeterminowanie i ich spłacie. 
 

Pytanie 3 
Prosimy o informację na temat umów kredytowych (w tym kredyty, pożyczki, obligacje itp.) zawartych 

przez Zamawiającego po 31.12.2023 r. z podaniem: daty umowy, kwoty finansowania, przeznaczenia 

środków, daty zapadalności, aktualnego zaangażowania.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie zawierał umów kredytowych po 31.12.2023 r. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec banków, firm leasingowych oraz 

innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie 

występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2% 

dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zobowiązania są regulowane terminowo.  

 
Pytanie 5 
Prosimy o wskazanie, które zobowiązania (kwota, bank) pokryte zostaną z przedmiotowego kredytu.  

 
Odpowiedź: 
Z planowanego do zaciągnięcia kredytu spłacone zostaną zobowiązania z tytułu trzech kredytów 
zaciągniętych w Gospodarczym Banku Spółdzielczym w Barlinku w łącznej kwocie 625.000,00 zł 
oraz zobowiązania z tytułu dwóch kredytów zaciągniętych w Banku  Gospodarstwa Krajowego 
w łącznej kwocie 550.000,00 zł.  
 
Pytanie 6 
Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości kontrasygnaty Skarbnika na deklaracji 

wekslowej.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na deklaracji wekslowej. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o dostarczenie sprawozdania o stanie zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz poręczeń i z 

gwarancji (Rb-Z) za ostatni kwartał.  

 
Odpowiedź: 
Zamawiający załącza przedmiotowy dokument do niniejszych odpowiedzi.  
 



 

Pytanie 8 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż stopa 

procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero, co w 

praktyce oznacza, iż w przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do 

wyliczenia stopy procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero.  

 

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu zawarta została klauzula mówiąca, iż w 
przypadku, gdy stawka bazowa WIBOR osiągnie poziom poniżej zera, do wyliczenia stopy 
procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR równa zero. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o potwierdzenie, że podana w SWZ roczna kwota spłaty powinna być podzielona na 2 równe 

raty? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ spłata rat kapitałowych w latach 2025 – 2038 ma się odbywać w 2 równych ratach 
płatnych ostatni dzień roboczy miesiąca: marzec i wrzesień każdego roku. W 2039 r. spłata rat 
kapitałowych odbywać się będzie w 2 ratach na ostatni dzień roboczy miesiąca marzec i 
wrzesień. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o potwierdzenie, że podana w SWZ roczna kwota spłaty w roku 2039 powinna być podzielona 

na 2 równe raty, płatne w marcu oraz czerwcu? 

Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza, że kwota spłaty w roku 2039 powinna być podzielona na 2 równe 
raty płatne w marcu oraz wrześniu. 

 
Pytanie 11 
Prosimy o doprecyzowanie ostatecznego terminu spłaty kredytu - zgodnie z zapisami SWZ rozdz. IV 

"Opis przedmiotu zamówienia" zawarty jest ostateczny termin spłaty kredytu do 30 czerwca 2039 r., 

natomiast spłaty rat kredytu przewidziane są na ostatni dzień roboczy miesiąca marca i września 

każdego roku - czy w takim przypadku ostatecznym terminem spłaty będzie ostatni dzień roboczy marca 

2039 r.? 

 
Odpowiedź: 
Nie, ostatecznym terminem spłaty będzie ostatni dzień roboczy września 2039 r.  
W konsekwencji powyższej odpowiedzi zmienia się ust. 1 Rozdziału IV SWZ: 
Było: 

1. Przedmiotem zamówienia jest kredyt bankowy długoterminowy złotówkowy w wysokości 

8.000.000,00 zł udzielony w okresie od 01 października 2024 r. do 30 czerwca 2039 r., którego 

oprocentowanie oparte jest na stawce WIBOR - 3M, przeznaczony na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Stargard w 2024 r. związanego z realizacją zadań inwestycyjnych oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

Jest: 

2. Przedmiotem zamówienia jest kredyt bankowy długoterminowy złotówkowy w wysokości 

8.000.000,00 zł udzielony w okresie od 01 października 2024 r. do 30 września 2039 r., którego 

oprocentowanie oparte jest na stawce WIBOR - 3M, przeznaczony na sfinansowanie planowanego 

deficytu budżetu Gminy Stargard w 2024 r. związanego z realizacją zadań inwestycyjnych oraz 

spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 

 

 



 

 
Pytanie 12 
Prosimy o doprecyzowanie okresu karencji w spłacie kredytu - zgodnie z zapisami SWZ rozdz. IV okres 

karencji w spłacie kapitału kredytu do 31.12.2024 r., natomiast termin spłaty pierwszej raty ustalono na 

ostatni dzień roboczy marca 2025 r. - zatem okres karencji powinien być do dnia poprzedzającego 

ostatni dzień roboczy marca 2025 r. 

 

Odpowiedź: 
Istotnie okres karencji powinien być określony na dzień poprzedzający ostatni dzień roboczy 
marca 2025 r.  
W konsekwencji powyższej odpowiedzi zmienia się ust. 4 pkt. 1) Rozdziału IV SWZ: 
Było: 

4. Terminy spłat kredytu 

1) Spłata rat kapitałowych w latach 2025 – 2039: ostatni dzień roboczy miesiąca: marzec i wrzesień 

każdego roku; 

Jest: 

4. Terminy spłat kredytu 

1) Spłata rat kapitałowych w latach 2025 – 2039: dzień poprzedzający ostatni dzień roboczy 

miesiąca: marzec i wrzesień każdego roku; 

 
Pytanie 13 
Prosimy o doprecyzowanie harmonogramu spłat kapitału - czy wymienione w SWZ rozdz. IV w 

poszczególnych latach 2025-2039 raty kapitałowe będą płatne w miesiącach marzec i wrzesień w 

kwotach równych? np. w roku 2025 - 50.000 PLN, czyli w marcu i wrześniu po 25.000 PLN? 

 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ spłata rat kapitałowych będzie wyglądała następująco: w latach 2025-2030 po 
50.000,00 zł rocznie tj. po 25.000,00 zł płatne w marcu i wrześniu, w latach 2031-2032 po 
500.000,00 zł rocznie tj. po 250.000,00 zł płatne w marcu i wrześniu, w latach 2033-2038 po 
1.000.000,00 zł rocznie tj. po 500.000,00 zł płatne w marcu i wrześniu i ostatnie raty płatne w 2039 
r. w wysokości 700.000,00 zł tj. po 350.000,00 zł płatne w marcu i wrześniu. 
 
Pytanie 14 
Prosimy o wyjaśnienie powodu niskich wartości rat kapitałowych (rocznie po 50 TPLN) ustalonych do 

spłaty w latach 2025-2030? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający posiada zobowiązania z tytułu kredytów zaciągniętych w latach 2018-2023. Łączne 
raty kapitałowe w latach 2025-2030 kształtują się na poziomie od 2.950.000,00 zł do 3.750.000,00 
zł. Jest to znaczące finansowe obciążenie, dlatego też w okresie tym wartość rat kapitałowych 
jest dużo niższa. W 2026 r. spłacony zostanie kredyt zaciągnięty w 2018 r., natomiast w 2031 r. 
spłacone zostaną dwa kredyty zaciągnięte w 2019 r. i 2020 r., co umożliwi spłaty w wyższej 
kwocie. 
 
Pytanie 15 
W rozdz. XXII SWZ "Informacje o treści zawieranej umowy oraz możliwości jej zmiany" w ust. 4 Gmina 

zawarła zapis w brzmieniu "Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany okresów spłaty kredytu w 

okresie trwania umowy" - prosimy o wyjaśnienia/doprecyzowania jakie zmiany okresów spłaty 

Zamawiający dopuszcza / przewiduje? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza skrócenie okresu spłaty kredytu. Jednocześnie Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do nieuruchomienia całości kredytu. 



 

W konsekwencji powyższej odpowiedzi zmienia się ust. 4 Rozdziału XXII SWZ: 
Było: 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany okresów spłaty kredytu w okresie trwania umowy. 

Jest: 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany okresów spłaty kredytu w okresie trwania umowy. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo do nieuruchomienia całości kredytu. 
 
Pytanie 16 
Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn wzrostu wartości dochodów i wydatków bieżących 

planowanych do uzyskania w roku bieżącym w stosunku do uzyskanych w roku poprzednim (wzrost 

odpowiednio o 13% i 23%), natomiast w roku 2025 ich spadek vs rok 2024, zaś w kolejnych lat ponowny 

ich wzrost? 

 

Odpowiedź: 
W 2024 r. w porównaniu do roku 2023 wzrosły zarówno dochody bieżące jak i dochody 
majątkowe. W strukturze dochodów bieżących największy wzrost dotyczy dochodów z tytułu 
udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych o 4.824.562,00 zł, dochodów 
z subwencji ogólnej o 4.103.001,35 zł oraz pozostałych dochodów (wpływy z podatków 
lokalnych) wzrosły o 1.820.073,72 zł. Dochody majątkowe w bieżącym roku wzrosły o 
11.448.824,42 zł w stosunku do roku 2023, co wynika z pozyskanego dofinansowania na 
realizowane inwestycje m.in. z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.   
Plan wydatków bieżących na 2024 r. uchwalony Uchwałą Nr LIV/485/23 Rady Gminy Stargard z 
dnia 21 grudnia 2023 r. zakładał wydatki bieżące na poziomie 79.011.567,77 zł. W wyniku zmian 
dokonanych w trakcie roku budżetowego 2024 r. w budżecie Gminy wydatki bieżące wzrosły do 
poziomu 87.189.642,70 zł. Wpływ na wzrost wydatków bieżących w 2024 r. ma wprowadzenie w 
trakcie roku budżetowego do realizacji dwóch zadań polegających na remoncie dróg (wydatki 
bieżące) na łączną kwotę ponad 2 mln zł, wzrost wynagrodzeń nauczycieli o ponad 2,5 mln zł, 
dodatkowe wydatki związane z przeprowadzeniem wyborów na Wójta Gminy i Radnych Rady 
Gminy oraz wyborów do Europarlamentu na kwotę ok. 500 tys. zł. Ponadto w trakcie roku 
zwiększały się środki na realizację własnych zadań bieżących gminy oraz realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie m.in.: wypłata 
dodatku osłonowego, realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zwrot 
producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej, realizacja zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego.     
 
Pytanie 17 
Prosimy o wyjaśnienie przyczyn niskiej wartości nadwyżki operacyjnej planowanej w roku 2024 w 

stosunku do jej historycznych wartości (594 TPLN w 2024 vs 11.540 TPLN w 2021, 11.703 TPLN w 

2022 i 6.455 w 2023 r.) 

 

Odpowiedź: 
W ubiegłych latach wartości planowanych nadwyżek operacyjnych znacząco odbiegały od 
wartości wykonanych. Za rok 2021 plan nadwyżki operacyjnej wynosił 2.895.868,09 zł natomiast 
wykonanie wyniosło 11.540.942,04 zł, za rok 2022 plan wyniku operacyjnego wynosił - 391.824,83 
zł (deficyt operacyjny) natomiast wykonanie wyniosło 11.703.953,80 zł (nadwyżka operacyjna), 
za rok 2023 plan wyniku operacyjnego wynosił - 1.977.673,39 zł (deficyt operacyjny) natomiast 
wykonanie wyniosło 6.455.179,70 zł (nadwyżka operacyjna). W bieżącym roku budżetowym plan 
nadwyżki operacyjnej wynosi 594.479,59 zł, natomiast wykonanie za II kwartały 2024 wynosi 
8.279.032,47 zł. W trakcie roku budżetowego dochodzi do zmiany planu dochodów bieżących 
oraz wydatków bieżących, których nie da się dokładnie oszacować na etapie planowania. 
Ponadto w trakcie realizacji budżetu wpływają dochody, które nie można było zaplanować, co 



 

wpływa na wyższą nadwyżkę operacyjną. Dane historyczne za lata 2021-2023 dokładnie 
odzwierciedlają wyżej przedstawioną sytuację.  
 
PYTANIA DOTYCZĄCE FINANSOWANIA I ZABEZPIECZEŃ 

 
Pytanie 1: 
Prosimy o informację, czy: 

a. na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika? 

 
Odpowiedź: 
Nie. Skarbnik złoży swoją kontrasygnatę jedynie na umowie kredytowej oraz na deklaracji 
wekslowej – na wekslu swoje podpisy złoży jedynie osoba uprawniona do składania oświadczeń 
woli w imieniu Zamawiającego. 
 

Pytanie 2: 
W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: 

a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu; 

b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają 

Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu:  

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy 

złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem 

spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie 

są dokonywane w formie aneksu do umowy. 

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji 

analogicznego postanowienia. 

 

Odpowiedź: 
Odnośnie pkt a) – Zgodnie z Rozdziałem VI SWZ ostateczny termin wypłaty kredytu to 30 grudnia 
2024 r. 
Odnośnie pkt b) - Tak. Zamawiający wyraża zgodę na zapis: „Wysokość i termin spłaty 

kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z 

odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty 

kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są 

dokonywane w formie aneksu do umowy.” 
 

Pytanie 3: 
W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji 

/ inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy 

założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie 

inwestycji będących przedmiotem SWZu; 

b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z 

jakich źródeł. 

Odpowiedź: 

Odnośnie pkt a) - Część inwestycji przewidzianych do finansowania wnioskowanym kredytem 
jest dofinansowana środkami zewnętrznymi. Są to głównie środki pochodzące z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wśród tych inwestycji nie występują 
inwestycje dofinansowane z UE. 

Odnośnie pkt b) - Gmina aktualnie realizuje szereg inwestycji. Są to głównie inwestycje 
dofinansowane w ramach środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych jak i środków pochodzących z UE. Wymagany wkład własny stanowi od 2% do 
15% wartości inwestycji i ma zostać pokryty środkami pochodzącymi z wnioskowanego kredytu. 

Pytanie 4: 



 

Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka 

bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w umowie kredytowej zapisu, iż w przypadku, 
gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%. 

Pytanie 5: 
Czy wyrażacie Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy 

kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem 

nastąpi na koniec 2027 r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na uzgodnienie zapisów awaryjnych do umowy kredytu na 
wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej i umieszczenie tych zapisów w umowie. 

 

PYTANIA DOTYCZĄCE SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ  
Pytanie 1: 
Prosimy o wskazanie czy: 

a. na Państwa rachunkach w bankach ciążą zajęcia egzekucyjne?  

 Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN). 

b. posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach?  

 Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN). 

c. w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego 

w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?  

d. w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika 

sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków?  

e. posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US?   

 Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN).

  

f. w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi 

wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd 

powiatu, zarząd województwa)?  

 Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi, odpowiedź na pytania z pkt od a) do f) 
brzmi: NIE 
 
 
 
 
W SWZ zmianie ulegają terminy otwarcia i składania ofert oraz termin związania ofertą: 
1) Rozdział XVII ust. 1: 
 
Przed modyfikacją: 
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert – przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert – 
tj. do dnia 19 listopada 2024 r.” 
 
Po modyfikacji: 
„Wykonawca jest związany ofertą przez okres 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert – przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert – 
tj. do dnia 23 listopada 2024 r.” 
 
2) Rozdział XVIII ust. 1: 
 
Przed modyfikacją: 
„Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 22 sierpnia 2024 r. do godzony 11:00.” 



 

 
Po modyfikacji: 
„Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 26 sierpnia 2024 r. do godzony 11:00.” 
 
3) Rozdział XVIII ust. 2: 
 
Przed modyfikacją: 
„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert – w dniu 22 sierpnia 2024 r. o 
godz. 11:10 – nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
 
Po modyfikacji: 
„Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert – w dniu 26 sierpnia 2024 r. o 
godz.11:10 – nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.” 
 

 

Zamawiający wprowadził zmianę Ogłoszenia o zamówieniu w powyższym zakresie i opublikował  

w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.    

 
Powyższe wyjaśnienia i modyfikacja stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia i modyfikacje podczas sporządzania 

ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków. 

 

Nowy termin składania ofert: 26 sierpnia 2024 r. godz. 11:00 
Nowy termin otwarcia ofert: 26 sierpnia 2024 r. godz. 11:10 

 

 
Dokument podpisany 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) zał 3_infor i wykaz dokumentow_planowany deficyt 

2) Regulamin organizacyjny 
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